
令和７年７月吉日 
 
 
陵水彦羽会会員の皆様 
 
 

陵水彦羽会会長 稲垣 計規 
 
 
 

令和７年度 陵水彦羽会総会開催のご案内 
（滋賀大学体育会バドミントン部 OB・OG 会） 

 
 
 
時下、皆様におかれましてはお元気でご活躍のこととお喜び申し上げます。 
平素は、陵水彦羽会へのご協力ならびに現役生へのご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
令和 7 年度（第 62 回）陵水彦羽会総会について、下記の通りご案内をさせて頂きます。 
昨年はレセプションまで含めて日帰りでご参加いただけるスケジュールで開催をいたしました。 
初の試みでしたが、皆様のご協力により、無事に運営することができました。 
誠にありがとうございます。 
今年も開催のご案内をお送りできることを嬉しく思います。 
同期・前後の近しい方とお誘い合わせのうえ、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 
 
                    記 
 
 
Ⅰ 開催概要 
（1） 開催日程等について 

 
・開催日時：令和７年 10月 18 日（土） 
     （＊体育館は午前 10時から解放しております。） 

 
 12 時 30分～  OB OG･現役対抗戦および交流戦 

        （於：滋賀大学彦根キャンパス体育館） 
      16 時 15分～ 総会  （於：大学講堂） 
      17 時 30分～ 懇親会 （於：大学生協食堂） 

 
 

＊懇親会費：４,０００円 
   当日総会前に講堂受付にてお支払いください。また、懇親会からご参加の方は、総会終了後に

生協受付にてお支払いください。なお、昭和 49 年入学の方は、古希のお祝いとして懇親会費

は頂戴いたしません。 
 

＊ご出欠については、返信ハガキを同封させていただいている方は同封の返信ハガキ、またはこ

の案内最後頁の QR コードから google フォームにて、返信ハガキの同封がない方に関しまして

は同じく google フォームにて９月５日(金)までにお知らせください。 
 
＊お時間の都合で懇親会のみご参加される方は、総会終了後に生協にて受け付けさせていただき 
ます。 



(2) その他 

・令和７年 10 月 19 日（日）は午前 10 時から 12 時まで体育館を開放しておりますので、練習、試合

等に是非ご利用ください。 
  

・総会時に写真撮影を予定しております。 
お写真は陵水彦羽会のホームページ（http://shigaunivbad.ninja-x.jp/）に掲載いたします 

 
・お車でお越しの方は 16時以降、学内に進入・駐車はできませんのでご注意ください。 

  
・令和元年度よりキャンパス内は全面完全禁煙となっております。（Ⅵ 滋賀大学キャンパス内全面

禁煙について をご覧ください） 
  車内や周辺道路での喫煙も同様に禁止されています。ご理解ご協力の程、よろしくお願い致します。 

 
・今年度もオプショナルツアーは中止とさせていただきます。 

 
 
Ⅱ 年会費納入のお願い 
 
滋賀大学体育会バドミントン部の現役諸君は、関西リーグでの昇格を一番の目標に毎日練習に励んで

おります。一方、練習していく上で、シャトル代・試合の登録費、個人戦・定期戦・リーグ戦等の遠征

費など、負担が大変大きいものとなっております。そのような状況の中で年会費から捻出する現役援助

金は、現役部員にとって非常に大きな助けとなっており、是非今年度も一人でも多くの会員の皆様のご

協力をよろしくお願いいたします。 
 
・金 額：６,０００円以上 
・振込先：滋賀銀行彦根支店 店番４１３ 普通預金 №010394 

「滋賀大学体育会バドミントン部 OB 会 」 
・期 日：令和７年９月 12 日(金)まで 
    （総会にご出席いただける方は当日にお支払いいただいても結構です。 

 
＊既に自動振替をお申し込みいただいた会員の方は振込不要です。 

 
＊同封の陵水彦羽会郵便局口座の振り込み用紙にて、お振込頂いても結構です。 
 
＊陵水彦羽会年会費は、今年度から滋賀大学経由（スポーツ･文化活動基金）で現役に支援金として

渡す方法に変更しております。 
 
 
Ⅲ 連絡先不明者の調査について 
 

名簿は、このたび陵水会本部のご協力により全面的に確認作業を行いました。その結果、現時点で

の住所不明者リスト（別紙）を同封しましたので、リストに掲載のある会員について心当たりのある

方は、陵水彦羽会会長（稲垣）までご連絡ください。 
 
 
Ⅳ Google フォームにおける出席確認について 

 
  今年度も出席確認方法として、Google フォームにて行います。以下に QR コードを添付いたしまし

たので、Google フォームから出席確認の回答をお願いいたします。なお、返信ハガキを同封している

方については、ハガキによる報告も受け付けますのでご利用ください。 

 

 ※今年度の参加を見送られる方も回答していただくようご協力お願いいたします。 



 
  QR コードを読み取っていただくと、Google フォームにアクセスできますので、そちらで回答をお

願いします。業務改善のため可能な限りご協力頂きますよう、よろしくお願いします。 
 
 
 
Ⅴ 陵水彦羽会担当者連絡先 
・陵水彦羽会会長 
    稲垣 計規（60年入学） 

携帯    090‐2948‐1838 
メール kms115aao‐books@ezweb.ne.jp 

  
・現役 陵水彦羽会担当 

        山本 凌平 携帯 070-7621-0203 
 
・陵水彦羽会 E メール  hikobakai.ob.01@gmail.com 
また、滋賀大学体育会バドミントン部 HP にも、陵水彦羽会案内、戦績報告を掲示いたします。 
併せてご覧ください。  http://shigaunivbad.ninja-x.jp/ 

 
 
 
 
Ⅵ 滋賀大学キャンパス内全面禁煙について 

 
滋賀大学は、学生及び教職員のさらなる健康増進の観点から、「世界禁煙デー(5 月 31 日)」に合わ

せて、2019 年 5 月 31 日から全てのキャンパスを「全面禁煙」にすることに決定しました。 
  これまで、2006年に建物内完全禁煙とし、屋外数箇所の指定喫煙場所で喫煙を認める分煙実施とし

てきましたが、禁煙範囲を本学敷地内すべてに拡大するものです。 
  
            引用：滋賀大学ホームページ『https://www.shiga-u.ac.jp › 2018/05/31』 
 
 

以上の決定事項により、滋賀大学キャンパス内全面禁煙になりましたので、OB の皆様もご理解・

ご協力の程お願い致します。 
また、キャンパス内だけではなく、キャンパス内での車中、周辺道路での喫煙も同様に禁止されて

おります。 
 
 
  



 
陵水彦羽会会員の皆様へ 

 
拝啓 盛夏の候、陵水彦羽会会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
日頃より滋賀大学体育会バドミントン部に対し、温かいご支援とご声援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
令和 7 年度陵水彦羽会総会の開催にあたりまして、現役生一同、心よりお祝い申し上げますとともに、

本会が盛大に挙行されますことをお祈り申し上げます。 
また、稲垣会長のご指導の下、微力ながらも精一杯、諸事万端努めさせていただきますので、ご多用と

は存じますが、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。 
 
さて、今期の主な戦績および部の近況について、以下のとおりご報告申し上げます。 
 
・京都リーグ 

2 部残留(2 部 3 位) 
 
・関西リーグ 

男子：4 部残留(春季) 
 
京都リーグでは上位グループとの接戦が続き、男子 2 部 3 位という結果に終わりました。関西リーグ

では思うような結果が出せず、日々の練習の質と量を見直す必要性を痛感しております。今後の巻き返

しに向け、基礎力と応用力の両面から強化を図ってまいります。 
今年度の新歓活動では、3名の女子部員とマネージャー1名が新たに入部し、女子部の活動再開に向け

て大きな一歩となりました。来年度以降も継続して女子部が発展していけるよう、部員一同、勧誘活動

にも力を入れてまいります。新入部員の多くはバドミントン未経験者ですが、上回生が丁寧に指導する

ことで、教える側・教わる側の双方にとって成長の機会となっております。 
また、交流戦・練習試合・合宿・大会を通じて、課題の克服とともに、学年間・学外とのつながりも

広がっており、部全体の結束力が高まりつつあります。 
OB・OG の皆様におかれましては、ぜひ今後もお時間の許す際には練習や試合へ足をお運びいただき、

ご指導・ご助言を賜れますと幸いです。伝統あるバドミントン部をさらに発展させるべく、現役部員一

同、力を合わせて邁進してまいります。 
今後とも変わらぬご支援・ご指導のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

 令和 7 年 7 月 
    第 75 代幹部一同 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                       （別紙） 

住所不明者リスト 

 

昭和 30 年入学 堀場 英雄  

昭和 35 年入学 阿知和 修  

昭和 36 年入学 星出 潔  

昭和 42 年入学 西田 正憲  

昭和 49 年入学 大川 寿生  

昭和 63 年入学 市川 徹  

昭和 63 年入学 園田 勇  

平成 1 年入学 大東 紀仁  

平成 3 年入学 田中 利昭  

平成 4 年入学 田中 昌平  

平成 6 年入学 橋本 香奈  

平成 6 年入学 山中 紀龍  

平成 9 年入学 近藤 吉弘  

平成 10 年入学 安村 太介  

平成 13 年入学 渡邉 佳菜子  

平成 14 年入学 堂中(松嶌) 覇瑠香  

平成 14 年入学 逸見 知代  

平成 15 年入学 平沼 貴弘  

平成 16 年入学 古野 修平  

平成 17 年入学 芦田 圭祐  

平成 17 年入学 伴 友弥  

平成 18 年入学 井川 将和  

平成 18 年入学 西原 広  

平成 19 年入学 天野 聖士  

平成 23 年入学 河合 崇宏  

平成 25 年入学 引原 綾乃  

平成 25 年入学 森川 悦敬  

平成 26 年入学 藤谷 友花  

平成 28 年入学 伊藤 海  

平成 27 年入学 大橋 奈央  

平成 31 年入学 横平 天音  

 


